
最新の医療 温かい看護 快適な環境  医療は患者の皆さんのために 

川崎医科大学附属病院NEWS 

・病院庶務課からのご案内    
  

川崎医科大学附属病院 地域医療連携室 〒701-0192 倉敷市松島577  TEL＜直通＞086-464-1567 

                             2020年12月 vol.206 

・血液内科からの情報   

   年末年始休診日：2020年12月29日（火）～2021年1月3日（日） 
       ※2021年1月4日（月）から、通常通りの診療となります。 
       なお、緊急の場合は救急外来で診療を行います。 

・年末年始のお知らせ  

 

     令和2年度岡山県周産期医療従事者研修会 のお知らせ 

  日 時：2021年１月１７日（日）15：00 ～ 17：00 
  会 場： 岡山県医師会館 三木記念ホール(本会場)   401・402会議室(サテライト会場) 

      〒700-0024 岡山市北区駅元町19番2号 

               ※まずは4階のサテライト会場へお越しください。会場に余裕がございましたら 

      本会場にご案内いたします。 

  テーマ：「周産期における新型コロナウイルス感染症の現状と課題」 

  講 演：① 行政の立場から  

       岡山県保健福祉部 参与 則安 俊昭 先生 

      ② 感染症専門医の立場から  

       倉敷中央病院臨床検査・感染症科 医長 上山 伸也 先生 

        ③ 周産期専門医の立場から 

       日本産婦人科感染症学会 理事長 山田 秀人 先生 

  対 象：周産期医療に従事する医師、助産師、看護師、保健師、地域の保健医療関係者 

    （事前申込不要。各施設コメディカルの方は3名以内での参加をお願いいたします。） 

  問い合わせ先：川崎医科大学附属病院 病院庶務課 

         E-mail：hsyomu@med.kawasaki-m.ac.jp 

         FAX：086-462-7897       TEL：086-462-1111（内線：24108）  

「血液内科専門医直通相談窓口」の運用について     
先生方には日ごろから病診連携で大変お世話になり、誠にありがとうございます。 

地域の血液領域の診療の充実に貢献させていただきたく、2018年から当院の血液内科専門医に

よる相談窓口を開設しております。 

具体的には、祝日以外の月曜日から金曜日 (9：00～12：00、13:30～17:00) および土曜日

（9:00～12:00）の時間帯におきまして、外線から直通でつながるハンディホンを当番の血液内

科専門医が携帯し、地域の病院、クリニックなどの先生方からの患者相談に対応させていただい

ております。 

分かりにくい血液検査データの解釈や、紹介すべきかどうかの判断が迷う場合などに、直接血

液内科専門医につながる電話回線を運用することにより、より緊密な地域の先生方との病診連携

が形成されると確信しております。 

ご遠慮なく、「血液内科専門医直通相談窓口」をお役立ていただければ幸いに存じます。何卒

よろしくお願い申し上げます。               
                     川崎医科大学附属病院  血液内科部長 和田秀穂 

ダイヤルイン番号：086-464-1544  

mailto:hsyomu@med.kawasaki-m.ac.jp
mailto:hsyomu@med.kawasaki-m.ac.jp
mailto:hsyomu@med.kawasaki-m.ac.jp

